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Marias ord”höstmorgon - ek, lönn och björk med 
kronor som färgats i guld, brons och rött skim-
rar genom höstsolens ljus. Magiskt vackert! 

Vi har bjudits många vackra höstdagar. 
Vinden har fått löven att dansa. En dans som 
sakta går mot slut. Gren blir ensam och kal. 
Kontrasten mellan lövbeklädd krona och kala 
grenar blir påtaglig och tydlig.

Livet har också skiftning. Vi har levt många 
månader med en pandemi, som satt tydlig 
begränsning för våra liv. Det vi kanske tidigare 
tagit för självklart, är inte längre det. Att få gå 
till jobbet och möta kolleger, krama vännen vi 
möter, hälsa på mor- och farföräldrar, sjunga i 
kör, bjuda in till gemenskap vid livets viktiga 
skeden som dop, bröllop och begravning, har 
blivit begränsad, ibland inte möjlig.

Kontrasten mellan självklar gemenskap och 
ensamheten, oavsett om den är frivillig eller 
påtvingad, blir tydlig. och påtaglig. 

Påtagligt blir hur viktig gemenskapen är. Vi 
är inte ämnade att leva ensamma och isole-
rade. Vi behöver varandra, mötas ansikte mot 
ansikte, dela liv, mening och mål. Gemenskap 
är livsnödvändig.

Kanske särskilt i en tid som denna med 
ovisshet och begränsning, blir traditionen 
att ställa fram adventsljusstaken på bordet så 
viktig.

de fyra ljusen, lågor av eld, blir en trappa av 
hopp genom mörker och ovisshet, till mening 
och tillhörighet. 

Advent betyder ’ankomst’ och de fyra 
veckorna före julnatten är en tid av förberedel-
setid, vilket i kyrkans tradition symboliseras 
med violett. I förberedelsen kan vi också känna 
längtan och förväntan, som inför ett möte med 
en vän …

Det första ljuset som tänds är ett nyårsljus. 
En glädjens fest - ett nytt kyrkoår inleds, som 
innebär en ny vandring med Jesus, att få dela 
liv och gemenskap med honom.

Första advent är en stark tradition bland 
många att komma till kyrkan och få sjunga 
hoppfulla psalmer som Hosianna, Davis son. 
Hosianna är hebreiskt rop som betyder ’rädda 
oss’, och Gud kommer vapenlös för att ge värl-
den fred och frid!

Det andra ljuset bär hoppfullt bud om Guds 
rike, som liknas både såsom en skatt i åkern 
och som jäst i en deg, som får degen att jäsa 
och med ugnsvärme bli bröd för livets skull. 
Och visst kan vi redan nu ana doften av härligt 
nybakade saffransbullar - en himmelsk doft!

Det tredje ljuset tänds som en lykta att lysa 
vägen att se vår tillhörighet och gemenskap, 
både i lokalt och med människor i världen.
Tredje advent är Johannes Döparens dag, som 
manar oss att se medmänniskan och känna 
ansvar att hjälpa och stötta där vi kan.

Julkampanjen genom ACT kallas Samma 
himmel samma rättigheter, vilket ger stöd för 
flickors rätt att få leva ett liv i frihet, se sid 7. 

Det fjärde ljuset tänds och påminner om 
vårt uppdrag att bära ljus och fred i världen. 
Den fjärde advent är Marias dag. Hon är 
kanske den mest tydliga sinnebilden för att vara 
ljusbärare. Trotsig i både tanke och tro visar 
hon mod och villighet att bära evangelium, ’det 
glada budskapet’, till oss alla.

De fyra ljusen blir en trappa till himmelens 
möte med jorden - Ett ljus, ett 
bröd, en mänsklighet 
… Emanuel - ’Gud 
med oss’, sann Gud, 
sann människa.

Jag önskar er alla  
en välsignad adventstid 
och julefrid!
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Våra traditioner binder oss samman
Snart står julen för dörren. 
Ibland firar vi kanske våra hög-
tider utan att alltid reflektera 
på djupet över syftet. Men gör 
det något eller räcker det med 
att bara fira dem?   

är man frikostig och räknar från 
advent till trettondedagen firar vi de kom-
mande helgerna och traditionerna i närmare 
tio procent av årets dagar. En ganska ansen-
lig del av året, men hur är det, fyller dessa 
traditioner någon funktion?

– Ja, vi behöver något att hänga upp 
våra liv på. Traditionerna ger struktur och 
betydelse, säger Ragnhild Johansson präst i 
Gustavsberg-Ingarö församling. 

– Vi i kyrkan har bland annat dopet, 
konfirmationen och vigseln. Alla dessa är 
vad man skulle kalla traditioner för att 
bekräfta ett nytt liv eller fas. I tonåren, som 
kan vara en period av mycket händelser, 
hjälper konfirmationen till att tyda och sätta 
in livet i ett sammanhang, säger Ragnhild 
Johansson. 

Tydligast kanske vårt behov av att 
ritualisera tillvaron, för att göra det overkliga 
verkligt, kommer till uttryck när någon när-

stående dör. Från ena dagen till den andra 
försvinner vederbörande, det är omöjligt att 
begripa att personen inte längre finns.  

För att våra sinnen ska hinna med i 
dessa tvära kast, mellan liv och död, måste 
händelsen bromsas upp. Vi låter begrav-
ningsriten ta tid och riktar den stor upp-
märksamhet för att vi ska kunna hänga med.

nu är det snart jul. I Svenska kyrkan 
och tillsammans med alla i den världsvida 
kyrkan firar vi jul för att Jesus föds som 
ett barn i Betlehem, det vill säga att Gud, 
genom Jesus Kristus, kommer till jorden 
som ett litet barn. 

Våra traditioner löper som en röd tråd genom våra liv och binder samman vardag och helg.
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Julen markerar även att ljuset så sakta 
återkommer. Att fira ljusets återkomst är 
en urgammal tradition som kastar sken 
över hur tro och tradition ingått, lite 
slarvigt uttryckt, ”oheliga allianser”. För 
när nordborna kristnades under 1100-talet, 
underlättades detta av att den kristna julen 
sammanföll med traditionen att julblota. 
Den kristna tron lades ovan på den hedniska 
midvinterbloten. 

Även om den kristna tron inte alltid är 
närvarande på ett uppenbart sätt i vårt sam-
hälle finns den inte långt under ytan. Många 
av våra handlingar är riter som bygger på 
vårt kristna arv.  

– Men jul är inte för mig ljusslingor på 
balkongen, säger Ragnhild, eller jo, det är 
det på ett sätt. Det är ljus i mörkret, men i 
första hand är julen påminnelsen om Jesus 
ankomst till livet. 

Våra traditioner går alltså som en röd 
tråd genom våra liv och binder samman 
vardag och helg. Med traditionerna bekräftar 
vi och stärker även händelser på det person-

liga planet, mellan generationer, men också 
banden inom ett land. 

Men traditionernas uttryck är långt ifrån 
statiska, högtider förändras och påverkas 
av fenomen och företeelser i vår omvärld. 
Vår svenska jul tog under 1800-talet stort 
intryck från framförallt Tyskland. På senare 
år har denna påverkan allt mer kommit 
västerifrån, från USA.  

Det går även mode i traditioner. På 
70-talet uppmanandes vi att strunta i tradi-
tionerna och kasta dem över ända. Idag är 
traditioner populära igen. I tider av oro, eller 
när det blåser snålt, bejakar vi traditionerna 
på ett helt annat sätt. 

Vad skulle vi vara utan traditioner?
– Vi behöver dem, traditioner är som 

en kompass som ger riktning i livet. Det är 
svårt att vara utan dem, oavsett om du är 
kristen, jude eller muslim. Det ger oss en 
plats i världen, en livstydning och struktur. 
Och jag tror att traditioner, eller ska vi säga 
tro, har uppstått tidigt i mänskligheten för 
att ge ordning i livet och förklaring åt det 
som sker inom och runtomkring oss, säger 
Ragnhild Johansson. 

Men är traditioner alltid av godo?
– Låt säga så här. Är de bra, då är de bra, 

men traditioner som exempelvis exkluderar 
är inte bra. Det finns även traditioner som 
är direkt dåliga som vi, istället för att föra 
vidare, bör bryta med. I ACT och Svenska 
kyrkans julinsamling i år (läs mer på sid 7) 
uppmanas vi just att göra det, ”Bryt en tradi-
tion – för alla flickors rätt till ett värdigt liv”. 

– I kampanjen samlar vi kraft för att 
förändra flickors situation. Det är nyckeln 
för att nå verklig rättvisa och jämställda 
samhällen, säger Ragnhild engagerat.

I många länder är kyrkan det centrala 
under julen Först går man dit, sen hem för 
att fira. I Sverige har julottan blivit den 
gudstjänst som för vissa blivit årets viktigaste 
kyrkodag. 

I Gustavsberg-Ingarö firas både mid-
nattsmässa och tre julottor, två i Gus-

tavsberg – varav en finsk, och en på Ingarö.
– Jag tror det är unikt, och fantastiskt, 

att ha tre ottor i en församling som ligger så 
nära storstaden. Julottan är väldigt svensk. 
Vad jag vet är det bara vi i Sverige och 
svenskättlingarna i Minnesota i USA som 
firar den. 

Ragnhild är dock bekymrad över pande-
min och vad den kan komma att göra med 
människor i juletid. 

– Ingen gång under året kan man känna 
sig så ensam som vid jul. Jag hoppas att vi i 
församlingen ändå ska lyckas nå ut till dem 
som kanske sitter ensamma. Det gör ont i 
mig att vi inte kommer kunna ha julbord för 
de äldre i församlingen. För jag vet vad de 
betyder, både för att bryta isolering och hålla 
en lång och kär tradition vid liv. 

– Jag hoppas verkligen vi kan hitta andra 
lösningar, avslutar Ragnhild Johansson.

Och visst har församlingen gjort det. I 
ambitionen att ställa om kommer vi, istället 
för julbordet, erbjuda en jultallrikslåda, med 
personlig hemleverans, till 200 församlings-
bor över 70 år (se sid 7).  

Så trots pandemins tid kan det förhopp-
ningsvis ändå bli en God Jul även i år.
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Församlingens präst Ragnhild Johansson.
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Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk 
kyrkas ordning

Jag är döpt i annan kristen kyrkas ordning

Jag är konfirmerad i Svenska 
kyrkans ordning

Jag är konfirmerad i en annan 
kristen kyrkas ordning

tack vare dig kan vi finnas där människor 
finns. För glädje och sorg. Samtal och stöd. 
För de ensamma och äldre. Barnen, famil-
jen och tonåringarna. För ensamstående. 
De särskilt utsatta. För dop, konfirmation, 
giftermål och begravning. Psalmsång och 

gudstjänstfirande. Kaffe och soppa. Kropp 
och själ. Musik och konserter. För tankar 
om livet, kärleken och Gud. För alla.  

Bli medlem du också! Fyll i talongen 
nedan och lämna den på vår expedition, 
Värmdögatan 1, Gustavsbergs C.

vill du bli medlem?

legenden om sankta lucia handlar 
om den unga kvinnan från Sicilien som 
led martyrdöden 13 december år 304. 
Hon avrättades av myndigheterna för sin 
kristna tro. 

Hennes öde var känt i Sverige redan 
under medeltiden men blev först senare 
föremål för firande. Enligt den julianska 
kalendern, som gällde i Sverige till 1753, 
var lucianatten årets längsta natt. På 
många håll i landet ansågs den vara full 
av farligheter och barnen skrämdes med 
Lussepär eller Lussegubben. 

1848 tecknade konstnären Fritz von 
Dardel de första kända bilderna av en 
lucia med ljuskrona och kaffebricka. 
Under 1800-talet spred sig luciafirandet i 
Sverige och traditionen blev allt mer känt 
i början av 1900-talet. 

Vårt nuvarande luciafirande är en 
genuint svensk tradition med ett blandat 
ursprung. Luciatågets figurer och sånger 
avspeglar den mångkulturella bakgrun-
den, där lucias följe bland annat består av 
stjärngossar som egentligen är symboler 
för de tre vise männen. Lägg därtill tom-
tenissarna som hör hemma i den svenska 
folktron.  

Luciasymboliken
Den vita dräkten är symbolen för renhe-
ten och förlåtelsen som Gud skänker.
Ljuskronan symboliserar glorian, ljuset 
som strålar från den som levt nära Gud.
Det röda bandet är en symbol för blodet 
och en påminnelse om Lucias martyrskap. 
Lucias namn kommer av latinets lux och 
betyder ljus, eller den lysande, upplysta.Fo
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Sant Nikolaus av Myra.

tomten – en hybrid 
Den svenska jultomten sägs ha skapats 
av Jenny Nyström som en hybrid mellan 
Sankt Nikolaus, julbocken och gårds-
tomten. Sant Nikolaus var en biskop i 
Myra (nuvarande Turkiet) på 300-talet 
som helgonförklarades för sin kristliga 
givmildhet. Nattetid kastade han in 
säckar med guldpengar till en fattig fa-
milj och räddade på så sätt familjens tre 
unga döttrar från förnedrande arbete. 
Vår tids tomte har också lånat färgen 
från Sant Nikolaus röda biskopskläder. 
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Vi säger varmt välkommen till Elisabeth 
och passar samtidigt på att fråga, vem är 
Elisabeth? 

– Tack så mycket. Känns riktigt bra att 
vara på väg till Gustavsberg-Ingarö. Jag är 37 
år och arbetar just nu som församlingsherde 
i Haga församling i Göteborg. Jag har varit 
där i två år, innan dess arbetade jag som 
kyrkoherde i Svenska kyrkan i Hamburg. I 
Göteborg bor jag med man och två barn. 

Elisabeth tillträder sin tjänst i mitten av 
januari, men redan för två år sedan fick hon 
upp ögonen för församlingen.

– Vi hade precis kommit hem från Tysk-
land när jag läste ett reportage om Gustavs-
berg-Ingarö i Kyrkans tidning. I artikeln 
berättades det om hur de förtroendevalda 
och personal hade hittat en arbetsmodell 
som fungerade för båda. Jag tyckte det lät 
spännande, men vad kunde jag göra åt det, 
det fanns ju redan en kyrkoherde. 

Elisabeth bidade sin tid. Inget hände 
på över ett år, men så en dag såg hon att 
Elisabeth Ström utnämnts till domprost. 
Det borde betyda att en tjänst kommer ut 
snart, tänkte Elisabeth Magnusson Rosen-
gren. Fortsättningen är vad man brukar kalla 
– historia. 

Haga församling är en innerstadsförsam-
ling i Göteborg med för tillfället sparsam 
verksamhet för barn och unga. Något som 
Elisabeth inte riktigt är van vid. Hon säger 
att hon vill se sjudande verksamhet och vara 
med i alla skeenden i livet, från vaggan till 
graven. Och det kommer hon få i Gustavs-
berg-Ingarö.

Du prästvigdes 2008 och har redan hun-
nit vara kyrkoherde, vad utmärker ditt 
sätt att arbeta och leda en församling?

– Hmm, först och främst skulle jag vilja 
säga prestigelöshet. Jag uppskattar rak och 
uppriktig kommunikation. Jag ser också tillit 
till varandra som en viktig bit i arbetet, att 
helt enkelt bli bemött på ett bra sätt. Avslut-
ningsvis tycker jag lojalitet är viktigt, och det 
inbegriper både mot varandra och där man 
arbetar, säger Elisabeth.

Elisabeth
ny kyrkoherde

 

Elisabeth Magnusson Rosengren är Gustavs-
berg-Ingarö församlings nya kyrkoherde. 
Hon installeras vid mässan 14 februari 2021. 
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Text: Christer Engström

När det under våren stod klart 
att tidigare kyrkoherden Elisa-
beth Ström hade fått ny tjänst 
som domprost i Visby påbör-
jades ett intensivt arbete att 
hitta hennes ersättare. Det 
fanns flera goda kandidater, 
till slut föll valet på Elisabeth 
Magnusson Rosengren. 

      Vi betyder  
mer än vad 

vi tror

”
Hur kommer församlingen i stort märka 
att du tillträtt som kyrkoherde?  

– Jag tror och hoppas att man kom-
mer att märka att det har kommit en ny 
kyrkoherde genom att man möter en glad, 
prestigelös och entusiastisk person!

– Jag kommer att göra mitt yttersta för 
att Gustavsberg-Ingarö församling skall leva 
upp till sina ledord; trygg, varm och välkom-
nande, både för besökare, församlingsbor, 
förtroendevalda, ideella och personal. 

Har du någon vision för församlingen och 
hur ser den i så fall ut? 

– Min vision för Gustavsberg-Ingarö 
församling, och egentligen för Svenska kyr-
kan i stort, är att vi skall vara en plats och ett 
sammanhang som rymmer hela livet. Att vi 
skall vara angelägna för människor i allt vad 
vardagen och livet innebär; i stort och smått, 
mörkt och ljust, glädje och sorg. 

– Vi skall vara det sammanhang i vilket 
man alltid kan känna sig trygg och välkom-
men oavsett livssituation – både kyrkan 
”mitt i byn” men också kyrkan ”mitt i livet”.

Hur går dina tankar om kyrkans roll och 
betydelse i vår tid?

– Då och då har jag lekt med tanken hur 
många som egentligen passerar kyrkan under 
en vecka? Ibland kan vi tycka att kyrkan är 
mossig, men vi ska veta att vi betyder mer än 
vad vi tror – särskilt i dessa tider. 

– Istället för att tänka mossig, tycker jag 
att vi ska sträcka på oss, och se kyrkan som 
en plats där alla kan hitta in, oavsett vem 
eller hur man är, avslutar Elisabeth Magnus-
son Rosengren, som redan ser fram mot att 
slå ned bopålarna på Värmdö.
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Sen kväll i koret
Torsdag 26 november är det premiär för 
församlingens nya mötesplats ”Sen kväll 
i koret” i Gustavsbergs kyrka. Vid dessa 
kvällar blir det angelägna samtal med 
aktuella personer. Först ut att besöka för-
samlingen är Sveriges Radios 
utrikeskorrespondent 
Jesper Lindau. Kvällen 
börjar med mässa 18.30, 
därefter ”Sen kväll i 
koret” kl. 19.30. Efter 
samtalet ges möjlig-
het att ställa frågor. 

NOTISER

Temat på Act Svenska kyrkans julin-
samling i år är ”Bryt en tradition – för alla 
flickors rätt till ett värdigt liv”. Vi lever alla 
under samma himmel och har samma rät-
tigheter. Men beroende på var vi föds, el-
ler vilket kön vi har, ser verkligheten olika 
ut. Att arbeta för att förändra flickors och 
kvinnors utsatta situation är en nyckel för 
att nå rättvisa och jämställda samhällen. 

Act stödjer humanitära insatser och 
projekt över hela världen för att stärka 
flickors och kvinnors rätt till god hälsa, 
värdighet och makt över sitt eget liv. 
Insamlingen pågår 29 nov 2020 till  
6 jan 2021. Swisha din gåva till 123 224 
1586. Skriv julkampanj.  

Tisdag 3 dec kl 12 serveras sista sop-
pan för terminen. Förutom soppa blir det 
advents- och julfest med bland annat 
allsång. 

Julinsamlingen 2020

Öppet hus????
Fredagsgemenskap - Öppet hus. Välkom-
men 6 dec  kl 17.30-21 på julavslutning. 
Vi umgås, spelar spel, julpysslar, sjunger 
julsånger och äter middag till självkost-
nadspris. Lekrum för barnen. 

Matkasse blir julkasse
för dig som önskar få hjälp med extra 
julmat delar församlingen ut julkassen ons 
16 dec kl 14-16 till barnfamiljer. Möjlig-
het för barnfamiljer att få kassen utkörd. 
Utkörning sker 16 dec kl 13-16. Boka 10-14 
dec på 08-570 380 50. Kl 18.30 öppnar vi 
för sista ordinarie matkassen för terminen.  
Första matkassen 2021 blir 13 januari.

Om Ingarös historia
Är du nyfiken att få veta mer om Ingarös 
historia och vad som gjort Ingarö till vad 
det är idag? Under hösten kom författa-
ren Claes F Jonsson ut med skriften När 
Ingaröborna blev Nollåttor, där berät-
tar han om viktiga drivkrafter som haft 
betydelsen för Ingarös utveckling fram 
till att bli en förort till Stockholm. Claes, 
som sedan lång tid vistats och bor på 
Ingarö, har ett brett engagemang i kyrko-, 
hembygds- och föreningslivet. I skriften 
beskriver han på ett intresseväckande sätt 
viktiga år i Ingarös historia.
Skriften, som är i 
pdf-format, går att 
beställas genom att 
swisha 40:- till  
123 634 67 04. 
Ange din mejl i 
meddelanderutan 
dit pdf:en ska skickas. Intäkterna går oav-
kortat till Ingarö hembygdsförening.

söndag 19 september 2021 är det val i 
Svenska kyrkan. Alla medlemmar som är 
16 år och äldre kan rösta om hur de vill att 
Svenska kyrkan ska styras. I kyrkovalet 
röstar väljarna om vilka som ska vara med 
och bestämma i Svenska kyrkan de kom-
mande fyra åren.

De grupper som ställer upp i kyrkovalet 
kallas för nomineringsgrupper. De mot-
svarar ungefär partier i de allmänna valen. 
I kyrkovalet väljs kandidater för kyrkomö-
tet, stiftsfullmäktige och kyrkofullmäk-
tige, vilket motsvarar nationell, regional 
och lokal nivå. 

Efter valet 2017 är följande nominerings-
grupper representerade i Gustavsberg-
Ingarö församling: Brobyggarna, Kyrkan 
i tiden och Sverigedemokraterna. Är du 
intresserad av vad de har för program kan 
du kontakta dem direkt. Välkommen att 
kandidera för en befintlig grupp, du kan 
även bilda en ny nomineringsgrupp.

Tisdag 1 dec kl 12.30 blir det avslutning för 
höstens lunchmusik. För-
samlingens musiker bjuder 
denna dag på musikalisk 
julstämning på temat 
Musik i adventstid. 
Efter konserten serveras 
lättare förtäring på kyrkbacken. 
Varmt välkommen!

Avslutning för lunch-
musiken
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Jultallrikslåda för dig 70+
Vårt traditionella julbord, för dig 70 år 
eller äldre och församlingsbo, måste i år 
ställas om till jultallrikslåda. Församlingen 
bjuder på jultallrikslådan som du bokar 30 
nov-7 dec på 08-570 380 50. Begränsat 
antal lådor. Utkörning sker eftermidda-
garna 14, 15 och 17 december. 
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gudstjänster advent till Palmsöndagen  
Varje onsdag kl 08.30 

firar vi Morgonmäsa och  

torsdag Kvällsmässa kl 18.30  

i Gustavsbergs kyrka

Tor 24 dec kl. 17 Ingarö kyrka 
Julbön. 

Tor 24 dec kl. 23.30 Gustavs- 
bergs kyrka 
Midnattsmässa. 

Fre 25 dec kl. 07 Gustavs-
bergs kyrka 
Julotta.  

Fre 25 dec kl. 07 Ingarö kyrka
Julotta. 

Fre 25 dec kl. 09 Gustavs-
bergs kyrka 
Jouluaamun jumalanpalvelus/
Julotta på finska.

Lör 26 dec kl. 11 Ingarö kyrka 
Musikmässa (sammanlyst).

Sön 27 dec kl. 11 Gustavs-
bergs kyrka 
Mässa (sammanlyst).

Tor 31 dec kl. 17 Ingarö kyrka 
Nyårsbön.  

Fre 1 jan kl. 14 Sjölidens ka-
pell, Värmdö 
Gudstjänst (sammanlyst).

Sön 3 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka 
Gudstjänst (sammanlyst). 

Ons 6 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka 
Trettondedagsässa  
(sammanlyst).

Ons 6 jan kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka 
Trettondedagskonsert.  

Sön 29 nov kl. 11 
Gustavsbergs kyrka
Adventsmässa.

Sön 29 nov kl. 11 Ingarö kyrka
Adventsmässa.  

Sön 29 nov kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen messu.  

Sön 6 dec kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa.

Sön 6 dec kl. 18 Ingarö kyrka
Gudstjänst.  

Sön 13 dec kl 11 Gustavsbergs 
kyrka 
Gudstjänst med liten och stor. 

Sön 13 dec kl. 18 Ingarö kyrka
Mässa.  

Sön 20 dec kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mariamässa. 

Sön 20 dec kl. 18 Ingarö kyrka
Gudstjänst. 
 
24 dec-6 jan, se ruta till höger 

2021 
Sön 10 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst med liten & 
stor (sammanlyst). Bibelutdelning 
till 6 & 7-åringar, samt fiskdamm.

Sön 10 jan kl. 18 Ingarö kyrka 
Mässa.

Sön 17 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 17 jan kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen messu. 

Sön 17 jan kl. 18 Ingarö kyrka 
Gudstjänst.

Sön 24  jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst.

Sön 24  jan kl. 18 Ingarö kyrka 
Gospelmässa. 

Sön 31 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 31  jan kl. 18 Ingarö kyrka 
Gudstjänst.

Sön 7 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa med liten & stor. 
 

 
 

Sön 7 feb kl. 18 Ingarö kyrka 
Gudstjänst. 

Fastlagssöndagen 14 feb  
kl. 11 Gustavsbergs kyrka 
Mässa (sammanlyst). Kyrkoher-
deinstallation av Elisabeth Mag-
nusson Rosengren. Installationen 
leds av biskop Andreas Holmberg. 

Sön 14 feb kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen messu. 

jul och nyår i församlingen 

Ons 17 feb kl. 12 Gustavsbergs 
kyrka Askonsdagsmässa. 

Sön 21 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst.

Sön 21 feb kl. 18 Ingarö kyrka 
Mässa.

Sön 28 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa.

Sön 28 feb kl. 18 Ingarö kyrka 
Gudstjänst. 

Sön 7 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 7 mars kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen messu. 

Sön 7 mars kl. 18 Ingarö kyrka 
Mässa.

Sön 14 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa.

Sön 14 mars kl. 18 Ingarö kyrka 
Gudstjänst. 

Jungfru Marie bebådelsedag, 
sön 21 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa.

Sön 21 mars kl. 18 Ingarö kyrka 
Gospelmässa. 

Palmsöndagen 28 mars kl. 11 
Gustavsbergs kyrka 
Mässa med liten & stor. 

Palmsöndagen 28 mars kl. 18 
Ingarö kyrka Mässa.  
 

Schemat gäller under rådande förhållanden, det kan komma att ändras, se vår hemsida för aktuell info.

 
Se vår hemsida  
för musiker- och  
körmedverkan.
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Konserter och musik våra körer

Välkommen att ta del av våra musikupplevelser i Gustavsberg-Ingarö församling. 

Fri entré till  

våra konserter

Lör 28 nov kl. 16.00  
Gustavsbergs kyrka
Adventskonsert

Sön 6 dec kl. 15.00  
Gustavsbergs kyrka
Julkonsert

Lör 12 dec kl. 18.00 i Ingarö kyrka 
Julkonsert

Sön 13 dec kl. 17.00 och 19.00  
Gustavsbergs kyrka
Luciakonsert ”Skimrande Lucia”. 

Lör 19 dec kl. 16.00 Ingarö  
församlingsgård  
Julkonsert med fika

Sön 20 dec kl. 14.00 0ch 16.00 
Gustavsbergs kyrka 
Kauneimmat joululaulut  
De vackraste julsångerna

Ons 6 jan kl. 18.00 Gustavsbergs 
kyrka  
Trettondedagskonsert  

Sön 21 mars kl. 18.00 Gustavs-
bergs kyrka
Vårkonsert

gustavsbergs kammarkör
Blandad kör för dig med körvana.
Från a cappella till stora kör- och  
orkesterverk.  
Gustavsbergs församlingsgård 
Onsdagar 19.00-21.30
Ledare: Helena Engardt

gustavsbergs vokalensemble
Nystartad körensemble. Se även körens 
hemsida: gustavsbergsvokalensemble.se. 
Gustavsbergs församlingsgård 
Tisdagar 19.00-21.30
Ledare: Helena Engardt

ingarö motettkör
Blandad kör med huvudsakligen
”klassisk” repertoar men även lättare
genrer. 
Ingarö församlingsgård.
Tors 18.30-21.00
Ledare: Per-Håkan Precht 

vokalensemblen doxy
En damensemble som sjunger pop,  
visa, folkmusik och jazz.
Ingarö församlingsgård 
Tisdagar 19.00-21.00
Ledare: Ingemar Berglind 

gustavsberg gospel
Gospelkör med blandade åldrar. För dig 
med körvana.
Ingarö församlingsgård.  
Onsdagar 19-21. 
Ledare: Maria Sandell 

kontakt 
Helena Engardt 08-570 380 60  
Per-Håkan Precht    08-570 380 93 
Maria Sandell 08-570 380 50
Ingemar Berglind    08-570 380 50 
 
 

Våra konserter är planerade utifrån 
rådande förhållanden. Nya rekommen-
dationer från Folkhälsomyndigheten kan 
innebära att konserterna ändras med 
kort varsel. Se vår hemsida för aktuell 
information www.svenskakyrkan.se/
gustavsberg-ingaro 
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Kör för ungdomar
Gustavsbergs ungdomskör åk 7-9
Välkommen till vår nystartade ung-
domskör för tjejer och killar i årskurs 
7-9! Kören kommer prova på olika 
musikstilar som pop, gospel och klas-
sisk musik. 
Vi övar i Gustavsbergs kyrka, torsda-
gar 17.00-18.00. Start v. 3. 
Kontakt och anmälan: 
Therése Hamber.
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Våra flesta verksam-

heter startar v.3 2021. För 

ev ändringar, se

vår  hemsida

barn och familj 
öppen förskola 0-5 år
På grund av rådande läge 
fortsätter vi att hålla Öppen 
förskola utomhus på bakgår-
den vid Kyrkettan, Värmdö-
gatan 1, och utomhus vid 
Ingarö församlingsgård.

Gustavsberg: Kyrkettans bak-
gård. Tis och tor 9.30-11.30.

Ingarö församlingsgård:  
Mån 9.30-11.30. 
Fre 9.30-12.00 korvgrillning. 
Kontakt: Caroline Blad. 
Alla dagar sångsamling 10.00.

babysång 0-9 mån
Kom och sjung, dansa och 
ramsa tillsammans med ditt 
barn! Babysången riktar sig till 
barn 0-9 månader.  
Ingen föranmälan krävs.
Sång och fika tillsammans 
13.30-14.30.
Max 8 delt, anmälan med mejl 
till kontaktperson. 

Ingarö församlingsgård:
Mån 13.30-14.30. Start v. 3 
Kontakt: Caroline Blad.

Kyrkettan Gustavsberg:  
Ons 13.30-14.30. Start v. 3
Kontakt: Therése Hamber.

Nya grupper!
klapp & klang
För barn 10-18 månader.  

Kyrkettan Gustavsberg (Stora 
salen):
Tis kl. 13.30-14.30.  
Kontakt: Caroline Blad.

Ingarö församlingsgård: 
Tor kl. 13.30-14.30.  
Kontakt: Therése Hamber.

sångstimmet 
Musiklek för barn 2-4 år 
tillsammans med förälder/
vuxen. Småsyskon välkomna. 
Vi sjunger, leker och rör oss till 
musik.  

Kyrkettan Gustavsberg:  
Tis 15.30-16.00. Start v.3. 
Kontakt: Therése Hamber. 

musiklekis 4-6 år
En lekfull kör med mycket rö-
relse, instrument och rytmik. 
Förälder/vuxen väntar utanför

Ingarö församlingsgård: 
Mån 16.00-16.30. Start v. 3.

Kyrkettan, Gustavsberg. 
Onsdagar. 16.30-17.00. 
Torsdagar. Två grupper 15.45-
16.15 och 16.30-17.00. 
Start v. 3. Kontakt och anmä-
lan: Caroline Blad. 

kören tonfiskar åk 1-3
Barnkör för killar och tjejer 
som sjunger en blandad 
repertoar. 

Kyrkettan, Gustavsberg: 
Tis 16.00- 16.45. Start v. 3.  
Kontakt och anmälan:  
Therése Hamber.

kören kannoter åk 4-6
Barnkör för killar och tje-
jer som sjunger en blandad 
repertoar. Kören sjunger även i 
stämmor och efter noter.  

Kyrkettan Gustavsberg: 

Tor 15.45-16.30. Start v. 3.
Kontakt och anmälan:  
Therése Hamber.

ungdom 
teatergrupp 12-14 år
En grupp för dig som gillar att 
improvisera, leka, dramatisera, 
spela rollspel, bygga kuliss, öva 
på teatersmink mm. Vi gör en 
massa roliga saker tillsammans 
från idé till föreställning.

Utsikten, Ingarö församlings-
gård. Mån 15.00-18.00. 
Mellanmål 15.30. Anmälan 
krävs. 
Kontakt och anmälan: 
Anna Berglund. 

torsdagskvällar 
Öppet hus för dig 14-19 år. Vi 
börjar med middag 17:30. 
Kl 18:30 firar vi mässa, därefter 
mingel, aktiviteter, skolplugg 
och tävlingar fram till kl 21. 
Kom gärna före middagen när 
skolan har slutat.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1.
Info: Kristina Eriksson.

ung vuxen
Du som slutat gymnasiet och 
vill vara med i församlingens 
verksamhet är välkommen till 
oss. 
Kontakt: Kristina Eriksson.

samtal  
stödgrupp för barn och 
unga i sorg 
Gruppen vänder sig till barn 

6-18 år. Grupperna sätts sam-
man utifrån barnens ålder och 
behov. Inför start träffas barn, 
vårdnadshavare och ledare för 
att ge möjlighet till personliga 
funderingar. 
Har du frågor, kontakta: 
Emma Norling 08-570 380 68.

diakonins öppna mottagn.
Drop in mån kl 14.00-16.00 i 
Kyrkettan. Få hjälp med t ex 
vägledning och att fylla i pap-
per från myndigheter mm.

enskilda samtal. Önskar 
du prata med en präst eller 
diakon? Välkommen att boka 
ett enskilt samtal,  
exp 08-570 380 50

mötesplatser 
lunchmusik 
Tisdagar kl 12.30 bjuder vi på 
lunchmusik i Gustavsbergs 
kyrka. Efteråt soppa på kyrk-
backen. 24 nov och 1 dec.   
Terminsstart 2021, 26 jan.

torsdagsträffen  
Varje torsdag 11.00 i Ingarö 
församlingsgård.

sen kväll i koret
Angelägna samtal med aktuella 
personer i Gustavsbergs kyrka. 
Andakt 18.30, därefter ”Sen 
kväll i koret” kl. 19.30. 
Nästa samtal: 26 nov, 
Sveriges Radios utrikeskorres-
pondent Jesper Lindau. Efter 
samtalet, möjlighet till frågor.

våra verksamheter
Detta gäller under rådande förhållanden, det kan komma att ändras, se vår hemsida för aktuell info.
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kontakt
gustavsberg-ingarö  
församling

Besöks- och postadress
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

Församlingsexpedition
Telefon: 08-570 380 50  
Öppettider:
Må, ti, to, fr 9-12. Ons 13-16 
gustavsberg-ingaro.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 

Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10

Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1 
gustavsberg-ingaro.kyrkogardsfor-
valtning@svenskakyrkan.se

Vill du komma i kontakt med 
någon ur personalen, se vår hem-
sida för telefonnummer och mejl.

Nästa nummer av  

församlingsbladet 

kommer ut i slutet av 

mars

tänk er vilka möjligheter det finns 
när vi gör saker tillsammans. Församlingen 
skulle inte finnas utan sina församlingsbor, 
vi skulle heller inte ha möjlighet med en så 
stor verksamhet utan volontärer. 

Nu närmar det sig en tid av jul och 
advent, för många en fantastisk högtid, 
med gemenskap och glädje. För andra en 
högtid där många påminns om sin ensam-
het och om förlusten av nära och kära. I 
denna tid är kyrkans närvaro viktig med 
en möjlighet till gemenskap. 

I år ser allt annorlunda ut, församling-
en har inte samma möjligheter att samla 

till gemenskap på grund av den pågående 
pandemin. 

Därför ställer vi om. Med hjälp av 
volontärer och anställda kommer vi att 
erbjuda en jultallrikslåda, med personlig 
hemleverans, till 200 församlingsbor över 
70 år. Dessutom kommer vi leverera 70 
julmatkassar till barnfamiljer. 

Vi hoppas att detta personliga möte 
kan bidra till en känsla av gemenskap i ett 

större sammanhang, vår församling. Inget 
av detta vore möjligt utan volontärer, så 
tack för att ni finns och bidrar med er 
värdefulla tid och engagemang. 

Är du nyfiken på att bli volontär i 
församlingen så har vi just lanserat vår 
nya volontärhemsida. Gå gärna in och läs 
mer samt göra en intresseanmälan om 
volontärskap. 
www.kyrkansvolontarer.se

Volontärerna i Gustavsberg-Ingarö församling har fått en ny hemsida. 

Kyrkans Volontärer
kraftsamlar inför julen
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Men det är vad vi alltid    
har gjort! Så här ska  
man göra!

Dessa yttranden beskriver hur vi i varda-
gen agerar i likadana situationer på liknande 
sätt. Vårt tänkande och våra handlingar styrs 
av inlärda modeller. Sådana modeller kallas för 
tradition.

Traditioner får vi med oss redan i moders-
mjölken. Tradition är gemensamma arv som vi 
delar med alla som växte upp i samma kultur, 
den är en del av vårt kollektiva minne. Detta 

delade minne är mest en självklarhet för oss, 
någonting som vi inte ens lägger märke till.

Ofta blir traditionen först synlig när vi 
kommer i kontakt med en annan typ av kul-
tur, till exempel när vi flyttar till ett annat land. 
Likaså blir varierande traditionerna om vi fun-
derar på varför de andra nordiska länderna har 
reagerat på pandemin på ett annorlunda sätt 
än Sverige, även om länderna är väldigt lika på 
många sätt. Skillnaderna förklaras av olika kol-
lektiva minnen och av kulturella variationer.

Ordet tradition kommer från det latinska 

språket. Bakom ordet står verbet trado, vars be-
tydelser är till exempel att överlämna, leverera 
och förmedla. Traditionen avser alla de kultu-
rella faktorer som överförs i samhället och förs 
vidare till kommande generationer. På grund 
av tradition äter svenskarna surströmming, fi-
rar midsommar och känner genast igen låten 
när Visa från Utanmyra spelas.

traditioner kan vara mycket permanenta, 
men de förändras och omvandlas också. Enligt 
legenden delade Nikolaus, 300-tals biskopen i 
staden Smyrna, gåvor till fattiga familjer. Se-
nare har han lånat sin karaktär till den ame-
rikanska Santa Claus, i Sverige är han känd 
som jultomte. Å andra sidan vet alla finlands-
svenska barn att tomtar är julgubbens medhjäl-
pare, som förbereder gåvor för snälla barn som 
julgubben sedan delar ut. Trots skillnaderna 
i traditioner är det lätt att se att olika versio-
ner bygger på samma berättelse. Historien om 
Heliga Nikolaus är en del av det gemensamma 
västerländska kulturarvet.

Tradition spelar en viktig roll också i 
kyrkans tro och liv. En del av kyrkans tradi-
tion är förvarad i Bibeln, en del av traditionen 
återspeglas i kyrkans praxis. Kyrkans tradition 
lever också olika vid olika tidpunkter och på 
olika platser. Gudstjänsten i Gustavsbergs kyr-
ka skiljer sig från mässan i Guatemala eller från 
mässan som bröderna i Franciskanorden firade 
vid Riddarholmens kyrka på 1300-talet. Trots 
skillnaderna kan de ändå identifieras som en 
del av den västerländska kyrkans gemensamma 
tradition.

Vilken del av det gemensamma arvet anser 
du vara så viktigt att du skulle 
vilja förmedla det till kom-
mande generationer?

ankar på baksidanT

Traditioner med modersmjölken

Olli Hallamaa
finskspråkig präst

Ofta blir traditionen först synlig när vi kommer i kontakt med en annan typ av kultur, till exempel när vi 
flyttar till ett annat land.
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God Jul!


